20% (dua puluh persen) dengan penghasilan bruto yang diterima atau 
diperoleh Subjek Pajak luar negeri.

PPh Pasal 26 merupakan PPh yang bersifat final, namun dalam hal 
Wajib Pajak luar negeri yang menerima penghasilan berubah status 
menjadi Wajib Pajak dalam negeri (tinggal di Indonesia lebih dari 183 
(seratus delapan puluh tiga) hari), PPh Pasal 26 yang telah dipotong 
dan dibayar menjadi bersifat tidak final (merupakan kredit pajak).

3. Pemungutan PPh Pasal 22

Pemungutan Pajak Penghasilan PPh Pasal 22 dilakukan sehubungan 
dengan pembayaran atas pembelian barang seperti:

[...]

a)	 Wajib Pajak orang pribadi atau Wajib Pajak badan tidak 

termasuk bentuk usaha tetap; dan
b)	 menerima penghasilan dari usaha, tidak termasuk 

penghasilan dari jasa sehubungan dengan pekerjaan 
bebas, dengan peredaran bruto tertentu tidak melebihi 
Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta rupiah) 
dalam 1 (satu) Tahun Pajak.

2)	 Peredaran bruto yang tidak melebihi Rp4.800.000.000,00 
(empat miliar delapan ratus juta rupiah) ditentukan berdasarkan 
peredaran bruto dari usaha seluruhnya, termasuk dari usaha 

24 BENDAHARA MAHIR PAJAK

cabang, tidak termasuk peredaran bruto dari:
a)	 jasa sehubungan dengan pekerjaan bebas;
b)	 penghasilan yang diterima atau diperoleh dari luar negeri;

[...]

PAJAK PENGHASILAN DITANGGUNG OLEH 
PEMERINTAH

Diterima oleh Kantor Penerima Pembayaran Wajib Pajak/Penyetor
Tanggal 

Cap dan tanda tangan

" Terima kasih Telah Membayar Pajak - Pajak Untuk Pembangunan Bangsa "

…………………………………….

Yogyakarta 08/04/2016

Diisi dengan rupiah penuh

dua ratus lima puluh tiga ribu seratus dua puluh enam rupiah

Jl. Solo No.10

253.126,00Rp 

2 0 1 6

Satrio Birowo

1 1 1 2 1 1 0 0

Satrio

………………………………………………….…….……………...………………………………………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………….…….……………...………………………………………………………………………………………………………………………………..

Beri tanda silang (x) pada kolom bulan, sesuai dengan pembayaran untuk masa yang berkenaan Diisi Tahun terutangnya Pajak

[...]

Beri tanda silang (x) pada kolom bulan, sesuai dengan pembayaran untuk masa yang berkenaan Diisi Tahun terutangnya Pajak

Nomor Ketetapan : / / /

2x

………………………………………………….…….……………...………………………………………………………………………………………………………………………………..

Diterima oleh Kantor Penerima Pembayaran Wajib Pajak/Penyetor
Tanggal …………………………………………… Yogyakarta 08/04/2016

/

445.000,00Rp Diisi dengan rupiah penuh

empat ratus empat puluh lima ribu   rupiah rupiah
………………………………………………….…….……………...………………………………………………………………………………………………………………………………..

Satrio
Cap dan tanda tangan

……………………………………. Satrio Birowo

" Terima kasih Telah Membayar Pajak - Pajak Untuk Pembangunan Bangsa "
Ruang Validasi Kantor Penerima Pembayaran

[...]

Beri tanda silang (x) pada kolom bulan, sesuai dengan pembayaran untuk masa yang berkenaan Diisi Tahun terutangnya Pajak

Nomor Ketetapan : / / /

2x

………………………………………………….…….……………...………………………………………………………………………………………………………………………………..

Diterima oleh Kantor Penerima Pembayaran Wajib Pajak/Penyetor
Tanggal …………………………………………… Yogyakarta 08/04/2016

/

35.741,00Rp   Diisi dengan rupiah penuh

tiga puluh lima ribu tujuh ratus empat puluh satu rupiah
………………………………………………….…….……………...………………………………………………………………………………………………………………………………..

Satrio
Cap dan tanda tangan

……………………………………. Satrio Birowo

" Terima kasih Telah Membayar Pajak - Pajak Untuk Pembangunan Bangsa "
Ruang Validasi Kantor Penerima Pembayaran